
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of,Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baze t€ nenit 41' paragrafi L dhe 2 t€ Rregullores m. 02/2010 p€r procedurat e
rekrutimit n€ sh€rbimin civil, si dhe duke iu referuar konkursit publik t€ shpallur me dt.
02.07.2075, Nj€sia e personelit te Komun6s sd Prishtin€s:

NIOFTON

Se Komisioni pdrzgjedh€s i sherbimit civil (KPSHC) gjate shqyrtimit td aplikacioneve ka
verifikuar se gjithsej 8 kandidatd i kan€ plotEsuar kushtet t€ p€rcaktuu.uiipur konkursit
p€r t'i ftuar n€ testin me shkrim lidhur me poziten - Zyttar i lartE p€r buxhet dhe
financa, nd kuad€r tE Drejtoris€ s€ Financave dhe pron€s.

KPSHC-sE ka propozuar em€rimin e kandidates BESA sHULETA-sopIANI me
gjithsejte- 67.5 % t€ pik€ve.

Propozimi nga KPSHC dsht€ miratuar nga Kryetari i Komun€s, si udh€heq€s m€ i lartd
administra tl , p a ndonjd v€rejtje.
Andaj, n€ p€rputhje me nenin 4'1. pangrafi 1 te Rregullores m.02/2072pEr procedurat
e rekrutimit n€ shdrbimin civif akti i em€rimit do t€ l€shohet brenda afatit prej 30 ditesh.

Nd€rsa, pas realizimit te testit me shkrim, dhe pas verifikimit t€ rezultatit nga ana e
KPSHC-sd, u konstatua se kandidat€t e cekur si mE posht€ nuk kand rezultuar t€
suksessh€m, ngaq€ n€ testin me shkrim nuk kan€ arritur minimumin prej 50 % te pikeve
t€caktuara,konformnenit 36paragrah 2 tE Rregullores m. 02/201b perprocedurate
rekrutimit n€ sh€rbimin civil dhe si kusht i domosdosh€m p€r t'u ftuar nE intervist€n me
goie.
1. Mustaf€ Hyseni- 48 pik€
2. Rizah Maloku - 34 pik€
Kandidat€t q€ kan€ munguar ne test jand: Ardita Kajtazidhe Abetare Prebreza.

Nd€rsa, sipas raportit p€rfundimtar te KPSHC, kandidat€t tjet€r td renditur si m€ poshte,
pas testit me shkrim dhe intervist€s me goj€ kan€ arritur kEto pik€:

Fadil Tetpeza - 61.5 % te pikeve
Vlora Beqiri -56 % t€ pik€ve
Mexhit Shkreta - 48.5 % te pikeve
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